
ACTA DE JUNTA GONSRAL ORDINARIA UNIVERSAL De ACCIONISTAS DE 
AIRAMASA S.A 

CureoxaDa El 11 De MARZO DE 2019 - 1100 
En el cantón Samborondón, en la fecha y hora ut supra, on las oficinas ubicadas ea el otometro 25 de la vía La Puntilla — 
Sambsorondón, Lotización Residencias de Tornero [Tornero Hi) Manzana |, solar 14, edificio 12, se reune la Junte General 
Ordinaria Universal de Accionistas de ALEAMASA $ A., do acuerdo con lo provisto en el articulo 238 de la Ley de Compañías, 
¿oka fa asistencia de la Lotalidad del capital pagado de la misma, representado por las personas cuyos nombres constan en la 
Lista de Asistentes confeccionada de conformidad con lo dispuesto en el articulo 239 de la propra ley, y que son 

    

    

            
     

  
  

  

a | acciomsras | RACIONES Avoros eo VALORPAGADO PORIALAS | Uan 

MEANORO 
1 | amanor 50.000] 50900 | ordmarias y mominaivas | 100% desuvalornomnal [$ 100 

MiMeez, | - > 
2 50.000 0400| ocdknartas y nornauas | 200% desuvalor nominal [5 100 

rom - 100500 308500 — > 
Las siguientes personas actuan en las calidades sigulentes =— == == — - 

Atejandre Amador menor Secrmerto de le Junta | En su calidad de Gerente Senaral de la compañía       
  El Secretario expresa que, como consecuencia de la Lista de Asistentes que ha formulado, queda constatado que se 
encuentra presente todo el capital pagado de la compaíñ, esto es USO $100 009 lares delos Estados Unidos de América 
A continuación, el Secretario hace uso de lo patabra y mansficsta que los accionistas deben pronunciarse si aceptan la 
celebración de esta Sesion de Junta ca la que se deberá tratar y resolver sabre lo siguiente- — 

1- Conocer y resolver sobre el informe del Administrador de la compañía, correspondiente al 
Ejerclcto Economico 2018, - 
2. Conocer y resolver sobre el miorme del Comisarlo de la compañía correspondiente al Efercicto 
Económico 2018, = .. 
3  Conotery resolver sobre el nforme de Auditor Externa presentado por Profestonates y Serviclas 

Profiser Cla Ltda , correspondiente al Ejercicio Economico 2618) - 
4. Conocer y resolver sobre los Estados Fmancioros (Balance General de Operaciones, tas Cuentas y 
el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Económico 2018, 
5.- Conocer y resolver sobre los resultados del Ejerciclo Economico 2033, 
6.- Conocer y resalvar sabre el nombramiento de Comisarlo para el Elerciclo Econóruico 2013, y- - 
7 Conocer y resoluer sobre la contratación de Auditoría Externa para el Ejercicto Economico 2023 - 

A continuacion fos acciomstas se proruncian aflimativamente sobre lo propuesto por el Secretario y manifiestan 
expresamente que para la celebración de esta Junta, renuncian a la forina de convocatoria establecida en el Estatuto Sacra, 
para cuya constancra y ademas, en cumpilmiento de la dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, suserbiran lo 

  

  

  

  

  

  

presente Acta - 
El Presidente declara instalada la seston y araniflesta que la Junta debe conocer y resolver sobre el primer punto del orden: 
de día = - - - 

1 Conocer y resolver sobre el míorme del Admimstrador de la tompañíla, correspondiente al 
Ejercicio £conómico 2018; - 

Postorlormente, de conformidad con lo establecido en el articulo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Saclos y 
Accionistas de tas Compañías de Responsabítidad Limitada, Anonmas y de £cononua Méxta, ol Prosidente consulta a los 
acclomstos e exoste alguna sugerencia sobre la moción expuesta 1 otra mocion alternativa para ser considerada, sn que 
ninguna de ellos realice comblas o sugerencias a le moción presentada A continuacion, el Secretano admorto a todas los 
aceoristas que los vatos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoria y que al momento de la votacion no proceden: 
modificaciones a la mación presentada El Secretario llama uno a uno a los accionistas en orden alfabotico pora que procedan 
a conslgnar sy voto en alla voz resultando que la macion ha sido aprobada con el voto favorable de todos las acclonístas 
presentes o debidamente representados de la compañía, sin que existan votos en contra, en blanco o abstenciones En 
consecuencia, kaogo de varlas deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE, Aprobar el informe presentado por el Gerente Genera! de la compañea correspondiente af periodo 
del 1 de enero de 2018 al 31 de diclembre de 2018, -—=  — =- 
El Presidente declara quo la Junta debo conccer y resolver sobre el segundo punto del orden de día — — — 

2. Conocer y resolver sobre el Infarme det Coralsario de la compagía, correspondlente al Ejercicta 
Económico 2018, o. 

Posteriormente, de conformudad con lo establecido en el artículo 26 det Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Accionistas de las Compañsas do Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economía Mixta, el Presidente consulta a los 
accionistas sí existe alguna sugerencia sobre la mación expuesta 6 otra moción altemativa para ser considerada, sin que 
ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretano advierte a todos los 

    

   



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS Dh 
ALEAMASA S A 

CGLBBRADA EL 11 Ds Marzo pg 2019 - 111000 
acelonistas que los votos.en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de la votacion no proceden 
modificaciones a la mocion presentada El Secretario Hlama tuno a uno a los accionstas en orden alfabético para que procedan 
a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto favorable de todos los acaomistas 
presentes u debidamente representados de la compañía, sm que existan votos en contsa, en blanco o abstenciones En 
consecuenera, luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE, Aprobar ol forme presentado por e! Comisario de la compafila correspondiente al penodo del 1 
de enero de 2018 al 33 de dictombre de 2018, - — - - 
El Presldente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el fercer punto des orden de día == — 

3.- Conocer yresolver sobre el informe de Auditoría Externa presentado por Profesionales y Servicios 
Profisor Cia, ttda,, correspondiente al Ejercicio Económico 2018, — 

Posterrormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 det Reglamento sobre Juntas Generales de Socios y 
Acclumstas de las Compañías de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economía Mixta, la Presidente consulta a los 
acclomstas a cxiste alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moclun allermativa para ser considerada, sía que 
ninguno de ellos realice cambios o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretario advierte a todos los 
acelonistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de ha votación no proceden 
modificaciones a la moción presentada El Secretario lama uno a Uno a losacaronístas en orden alabético para que procedan 
a consignar su voto en alta voz resultanas que la moción ha sido aprobada con et voto favorable de todos las accionistas 
presentes o debidamente representados de la Compañía, sin que existan votas en contra, en Bíanco o abstenciones En 
consecuen, lego de verias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sústentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE Aprobar el inforene de Auditona Externo presentado por Profesionales y Servicios Protiser € Ltda, 
sarcespondtente al Ejercicio Económico 2018 - 
El Prestdonte declara que la junta debe conocer y resolver sobre el guarto punto del orden de de 

4.- Conocer y resolver sobre los Estados Financieros (Balance Genera! de Operaciones, las Cuentas y 
el Estado de Pérdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Economico 2018; 

Posteriormente, de conformidad con lo establecido en el arteculo 28 del Reglamento sobre Juntas Generales de Secos y 
Accionistas de las Compañias de Responsabilidad Limitada, Anoaumas y de Economia Maxta, el Presidente consulta a los 
accionistas st existe alguna sugerencia sobre la mocion expuesta u otra mocion alternativa para ser considerada, sin que 
runguno de ellos realice tambos o sugerencias a la mocion presentada A contnuacion, el Secretario advierte a todos los 
accionistas que los votos en blanco y las abstenctones se sumarán a la mayoría y que al momento de la votación no proceden 
modificaciones a fa mocion presentada El Secretario llama uno a uno a los accionistas en orden alfabético para que procedan 
a consignar su voto en alta voz resultando que la moción ha sido aprobada con el voto favorable de todos tos accionistas 
presentes o debidamente representados de la compañía, sín que existan votos en contra, en blanco o abstenciones En 
tonsecuencia, luego de varias deliberaciones, y a moción debidamente hecha, sustentada y debalida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE Aprobar los Estados Financieros (Balance Genera! de Operaciones, las Cuentas y el Estados de 
Perdidas y Ganancias) correspondientes al Ejercicio Econórnico del 2018 — - 
El Presidente declaro que la Junta debe conocer y resolver sobre el quinto punto del orden de día — 

5.- Conocer y resolver sobre los resultados del Ejercicto Económico 2018, 
Postenormente, de conformidad con lo establecido en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Soctos y 
Acciomstas de las Compañías de Responsabilidad Lim'tada, Anónimas y de Economia Mixta, el Presidente consuíta a los 
dccionistas 1 existe alguna sugerencia sobre fa rmoclon expuesta u otra macion alternativa para ser considerada, sin que 
ninguno de ellos realice camblos u sugerencias y la mocion presentada A continuacion, el Secretario adwerte a todos los 
accsonistas que los votos en blanco ylas abstenciones se sumaran a la mayoria y que al momento de to votacion no praceden 
modificaciones a la moción presentado El Secretaria llama uno a uno alos accionistas en ordon olfabetico para que procedan 
a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha sido aprobada con el voto favorable de todos los accionistas 
presentes o deb.damente representados de la compañia, sin que existan votos en contra, en blanco o abstenciones En 
consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a mocion debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE Aprobar los resuítados del Ejercicio Economico del 2015, resaltando que maste pordida Se resuelve, 
ademas, que la pérdida sea arrastrada y amortizada er los siguientes ejercinos. 
(Presidente dectara que ta Junta debe conocer y resolver sobre el sexto punto del orden de día 

6 Conocer y resolver sobre el nombramiento de Comusono para el Ejercicio Economico 2019, y 
Posteriormente, de conformidad con lo establecida en el artículo 26 del Reglamento sobre Juntas Generales de Somos y 
Accionistas de las Compañías de Responsabilidad tmitada, Anoniraas y de Economía Mixta, el Prestdente consulta a los 
accionistas sí existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción alternativa para ser considerada, sm que 
ninguno de ellos reabeo combos o sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretario adwerte a todos los 
accionistas que los votos en blanco y las abstenciones se sumarán a la mayoría y que al momento de la votación no proceden 
modificaciones a la moción presentada Ci Secretario llama uno 2 uno alos accionistas en orden alfabético para que procedan 

  

  

  

   



ACTA DE JUNTA GENERAL ORDINARIA UNIVERSAL DE ACCIONISTAS DR 
ALEAMASA S A. 

Ceresnana Fl 41 De Manzo 05 2019 - 11100 
a consignar su voto en alta voz resultando que la mocion ha side aprobada con el voto favorable de todos los accionistas 
presentes o debidamente representados de la compañía, sin que existan votos en contra, en blanco a abstenciones En 
consecuencia, luego de varias deliberaciones, y a mocion debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junva RESUELVE: Designar como Comisario Principal de la sociedad a Marcia Dolores Jaramillo Hidalgo, por el 
plazo de un año, quien no percibirá remuneración por su gestión — - 
El Presidente declara que la Junta debe conocer y resolver sobre el séptimo punto del orden de era 

7 Conoter y resolver sobre la contratación de Auditoría Externa para el Ejercicio Economico 2019 
Posteriormente, de conformidad con to establecido en el artículo 26 del Regtamento sobre Juntas Generales de Socos y 
Accionistas de las Compoñías de Responsabilidad Limitada, Anónimas y de Economía Mixta, el Presidente consulta a los 
accionistas sí existe alguna sugerencia sobre la moción expuesta u otra moción alternativa para ser considerada, sin que 
inguno de efíos realice camblos u sugerencias a la moción presentada A continuación, el Secretano advierte a todos los 
acelonistas que Jos votos en blanco y las abstenciones se sumarán ala mayoría y que al momento de la votación no proceden 
modificaciones a ta mocion presentada El Secretario llama Uno a Uno a los acuronistas en orden affebélico para que procedan 
a consignar su voto en alto voz resultando que la moción ha sido aprobada con el volo favorable de todos los accionistas 
presentes o debidomonte representados de la compañía, sin que existan votos en contra en blanco o abstenciones En 
consecuencia, luego de varias debberaciones, y a mocion debidamente hecha, sustentada y debatida, por UNANIMIDAD de 
votos la Junta RESUELVE, Aprobar y contrataria Auditoría Extesna para cl Hieraiio Economico del año 2019, u Profeslonates 
y Servcsos Profiser C Ltda — 
Finalmente, el Presidente manifiesta que, de conformidad con la Resolucion expedida porel Supenntendento de Compañias, 
debe dejarse constancia del detalle de los documentos mcorporados al expediente de esta sesion La Junta en cumplimiento 
de dicha obligación deja constancra que los documentos que deberan tncorporazse al expedeente son lista de Asistentes, 
numero de acciones que representan, el valor pagado por ellas y los votos que les corresponde, copia de los nombramlentos 
y/o poderes que presentan las personas que comparecen en representacion de los acctomstas de la compañia, nforme del 
administrador de la compañía, informe del comisario de la compañaa, forme de auditoria externa, Estados Financieros 
(Balance General de Operaciones, las Cuentas y el Ustado de Perdidas y Ganancias), y, la copia de la presente Acta suscnta 
por el Secretario, con la ceruiicación respectiva — — =-— == 
No hablendo otra asunto de que tratar el Presidente concede un momento de receso para la redacción de esta Acta, hecho 
lo cual, se selnstata la sesión, procediéndose a leer el Acta, la misma que queda aprobada por UNANIMIDAD de votos y sin 
madificaclones De conformidad con lo dispuesto en el artículo 238 de la Ley de Compañías, firman a presente Acta todos los 

  

  asistentes - — 
Es Iguala su original, Lo certifico 
  

  

  

  

  
          
  

* ACCIONISTA / REPRESENTANTE FIRMAN 

1 ALEJANDRO AMADOR JIMENEZ Alejandro Amador Jimenez 

2 ANA MARIA RLICH PEÑA. Ana Marta Relch Peña 

3 Lars Fstoban Amador Rendón Presidente de la Junta, en su calidad de Presidente de| 

| a la compañía 
aro Armador ¿mens Sccretario de la Junta, en su calidad de Gerente 

General de la compañía 2% 

ura 
* Alejandro Amador Jiménez 

Gerente General -Secrotaro de la Junta 

   




